1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 13 - SEXTA-FEIRA, 9 DE  ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

ANO I  N° 13                                           PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 9 DE  ABRIL  DE  2010

Secretaria Municipal de
Governo

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009,
resolve

NOMEAR

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA, para exercer o cargo
de Secretário Municipal de Governo, a partir desta data.

Palmas, aos 8 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social,

Trabalho e Emprego

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III e IV, da Lei Orgânica do Município de
Palmas, combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009,
resolve

NOMEAR

ROBLEDO MONTALVERDE DA SILVA SUARTE, para
exercer o cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Emprego, a partir desta data.

Palmas, aos 8 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 036/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 036/2010 Tipo
Menor Preço na forma Registro de Preços: Que tem como objeto
a  Aquisição de fórmulas nutricionais e outros,  conforme
especificação do edital, de interesse do Secretaria Municipal de
Saúde, do processo administrativo sob o número 6.544/2010, da
data de abertura do certame para o dia 26 de abril de 2010 ás
11:00. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 08 de abril de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de
Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 037/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 037/2010 Tipo
Menor Preço  : Que tem como objeto a  Aquisição de fórmulas
nutricionais e outros,  conforme especificação do edital, de interesse
do Secretaria Municipal de Saúde, do processo administrativo sob
o número 6.544/2010, da data de abertura do certame para o dia
26 de abril de 2010 ás 10:00. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante recolhimento de custos.
Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones
(63) 2111-8031/8035.

Palmas, 08 de abril de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02/
2009 AO CONTRATO Nº 692/2004

ESPÉCIE: CONTRATATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA PRODATA INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.º 692/2004, que tem por
objeto atender despesas com serviços relativos ao fornecimento

Secretaria Municipal de Governo 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 1
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 2
Secretaria Municipal da Saúde 2
Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 2
Agência de Trânsito, Transportes e Mobilidade 2

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 13 - SEXTA-FEIRA, 9 DE  ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO
Prefeito

MARCILON MARTINS DOS SANTOS
Diretor do Diário Oficial

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - Palmas - TO

CNPJ:24.851.511/0001-85
Telefone: (63) 2111-2507

 CEP: 77021-900

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
PALMAS

de um sistema de Administração Tributária, integrando tributação,
arrecadação, cobrança, dívida ativa, fiscalização, cadastro
econômico e cadastro imobiliário, bem como, os serviços de
consultoria de manutenção adaptativa/evolutiva.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo e valor por mais 12
(doze) meses, a partir do seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n.º 1821/2007, nos termos do art. 65, §
1º da Lei n.º 8.666/93

Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º
03/2009, DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº. 470/2006.

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A.
OBJETO: Constitui objeto deste, termo aditivo ao Contrato n° 470/
2006, que tem por objeto a prestação de serviços de arrecadação
de tributos e outras rendas municipais, pela contratada, em todas
as agências arrecadadoras, provendo a leitura ótica/digitalização
dos documentos e a transmissão para baixas no banco de dados
do contratante, de interesse da Secretaria Municipal de Finanças,
observadas as condições e especificações expressas no processo
n° 6847/2006.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo e valor por mais 12 (doze)
meses, a partir do seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n.º 6847/2006 e Lei n° 8.666/93

Comissão Especial de Licitação

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, CNPJ
24.851.511/0001-85, torna público que requereu à Secretaria
Municipal Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação,
a Licença Municipal de Instalação para a execução da drenagem
pluvial e pavimentação asfáltica de parte dos setores Morada do
Sol I e III, em Palmas/TO. O empreendimento se enquadra na
resolução CONAMA n.º 001/86, 237/97 e Lei Municipal 1.011/2001,
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 007/2010

Data: 16/04/2010 Horário: 11 horas Processo: 7571/2009
Local: 1212 Sul Av. LO-27 esq. c/ NS-10 (antiga AGESP), CEP
77.024-540, em Palmas - TO, na sala de reuniões da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Regime: EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL
Objeto: Construção de Galpão para Iluminação Publica
Responsável: Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

– Prefeitura de Palmas-TO
Informações: fone (63) 3218-5383 - email
cel.seinf@palmas.to.gov,br

Palmas, 06 de abril de 2010.

João Marciano Junior
Presidente da Comissão

Secretaria Municipal da
Saúde

Secretaria Municipal da
Juventude e Esportes

EXTRATO  DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 1/2010
DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 90/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMAS/SEC. MUN. DE SAÚDE
CONTRATADA: D. de  A .  SILVA  - ME
OBJETIVO: Termo Aditivo nº 01 do Contrato de Fornecimento nº
90/2009, referente ao fornecimento de lanches aos usuários do
CAPS II, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por 06 (seis)
meses, a partir do vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº. 39051/2008, nos termos da Lei 8.666/
93.

Agência de Trânsito,
Transportes e Mobilidade

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 026/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS.
LOCADOR: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete ¾, ano de
fabricação não inferior a 2003, pelo período de 12 meses.
VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do presente instrumento contratual.
BASE LEGAL: Processo n.º 30665/2009 e Lei n° 8.666/93.
VALOR: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais).
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 4100, Funcional:
27.122.0128.2.903, Elemento: 3.3.90.39, Vinculo: 001000199, NE
4199.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. º 524/2009

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: PCR – PROJ. E CONST. CIVIL TER. E CONS.
ELET. LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo ao contrato nº 524/2009, que tem por objeto
do prestação dos serviços de pintura de 150 abrigos de concreto
armado, com chapa de aço frontal para alinhamento do abrigo.
Com logomarca da Prefeitura Municipal e Sistema de Integrado de
Transporte. O material de especificação técnica do órgão
empreendedor.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignada a prorrogação do prazo por mais 30 (trinta)
dias, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n. º 18.317/2009 (volume I), nos termos
do art. 57, § 1º c/c § 2º da Lei n. º 8.666/93

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 13 - SEXTA-FEIRA, 9 DE  ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA  GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

MUNICIPAL DE

		(63) 2111-2507
	2010-04-09T07:55:01-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento